АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 октября 2009 г. N 634

О ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ ТРУДА НЕЗАВИСИМЫХ ЭКСПЕРТОВ, ВКЛЮЧАЕМЫХ
В СОСТАВЫ АТТЕСТАЦИОННОЙ, КОНКУРСНОЙ КОМИССИЙ, КОМИССИИ
ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ, ОБРАЗУЕМЫХ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ
КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСОВ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНЫХ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ СМОЛЕНСКОЙ
ОБЛАСТИ В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,
КОМИССИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ
К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТОВ ИНТЕРЕСОВ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области
от 04.02.2010 N 42, от 06.12.2022 N 895)

В соответствии со статьями 19, 22, 48 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации", Указами Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года N 110 "О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации" и от 1 февраля 2005 года N 112 "О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации" Администрация Смоленской области постановляет:
1. Установить ставку почасовой оплаты труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной, конкурсной комиссий, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Смоленской области и урегулированию конфликта интересов, образуемых исполнительными органами Смоленской области, а также комиссии при Администрации Смоленской области по вопросам организации и проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Смоленской области в исполнительных органах Смоленской области, комиссии Смоленской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Смоленской области и урегулированию конфликтов интересов (далее - независимые эксперты), в размере 80 рублей.
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области от 04.02.2010 N 42, от 06.12.2022 N 895)
2. Установить, что:
1) оплата труда независимых экспертов осуществляется на основе договора, заключаемого между исполнительным органом Смоленской области и независимым экспертом;
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 06.12.2022 N 895)
2) финансирование расходов на оплату труда независимых экспертов осуществляется в пределах средств областного бюджета, предусмотренных на содержание исполнительных органов Смоленской области.
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 06.12.2022 N 895)

Губернатор
Смоленской области
С.В.АНТУФЬЕВ

[bookmark: _GoBack]